
Convocatòria: 16/2022
Categoria: Caporal del SPEIS.
Subgrup: B
Sistema selectiu: Promoció interna, concurs oposició.
BOP: número 151, 17 de desembre de 2022.

ANUNCI

RESOLUCIÓ D’AL·LEGACIONS DE L’EXERCICI TEST

El tribunal qualificador del procés selectiu per a proveir en propietat dos places de caporal 
del Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i  Salvament (SPEIS) d'aquest ajuntament, per torn 
de promoció interna, en relació al tràmit de presentació d'al·legacions  resol les presentades per 
l'aspirant  Saül  Manuel  Gozalbo  Pérez,  mitjançant  escrit  2023-E-RE-53598,  a  les  següents 
preguntes del qüestionari tipus test:

Pregunta 32.- S’ha d’assenyalar que aquesta pregunta va ser anul·lada d'ofici pel tribunal 
amb anterioritat a la presentació de l'escrit d'al·legacions  i es passà  a corregir la pregunta de 
reserva número 1.

Pregunta 41.-  L'aspirant sol·licita la seua anul·lació i  indica error en l'enunciat i  que de 
conformitat amb l'indicat en el Manual de l’IVASPE, no sols la resposta de l'apartat b) és correcta  
sinó  que  també  podria  ser-ho  la  de  l'apartat  a).  Les  i  els  membres  del  tribunal  acorden 
desestimar l'al·legació atés que,  tant  l'enunciat  de la  pregunta,  com la  resposta que es va 
aplicar en la correcció com a «correcta» es corresponen fidelment a l'indicat en el Manual de 
l’IVASPE  (Institut  Valencià  de  Seguretat  Pública  i  Emergències)  per  a  bombers  de  nova 
incorporació, i és  aquest el text de referència prioritari per als processos selectius dels SPEIS de 
la Comunitat Valenciana. En el mateix document queda clar i consta en repetides ocasions que 
en les actuacions dels bombers en cas d'emergència i a falta d’un estudi detallat sobre el tipus  
de puntals i càrregues que aquests poden suportar, per a realitzar una fitació i estimar la càrrega, 
s'aplicarà la regla mnemotècnica de “un puntal, 1.000 kg”, que es correspon al plantejament i 
resposta correcta de la pregunta 41 de l'exercici teòric.

Pregunta 47 .- L'aspirant sol·licita l'anul·lació de la pregunta ja que existeixen 2 respostes, 
la  b)  i  la  d),  amb idèntic  contingut.  El  tribunal  constata  l'error  i  resol  estimar l'al·legació  i 
procedeix  a  anul·lar-la;  en  conseqüència,  com  la  pregunta  no  inclou  quatre  respostes 
alternatives, es procedeix, per tant, a la correcció de la segona pregunta de reserva

Per tot això després de la revisió efectuada, el tribunal qualificador fa públic el resultat de 
l'exercici test i les puntuacions obtingudes pels aspirants

SOBRE ASPIRANT ENCERTS ERRORS BLANC TOTAL

1 SERRET PRATS, EDUARDO 35 10 5 6,34

2 GARCIA SEGARRA, ANTONIO 31 11 8 5,47

3 PALERMO CORNET, LEONARDO 20 19 11 2,73

4 PAÑOS LOPEZ, ALEJANDRO 24 15 11 3,80

5 ANDREU LORENTE, IGNACIO 22 21 7 3,00

6 NICOLAU MARCO, CARLOS 29 9 12 5,20
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7 MORALES QUEROL, ALEJANDRO 42 4 4 8,13

8 AREVALO CONTRERAS, ANGEL 12 21 17 1,00

9 CABO MARES, ANDRÉS 20 21 9 2,60

10 GOZALBO PEREZ, SAUL MANUEL 29 12 9 5,00

La qual cosa es fa pública per al coneixement general .

(document firmat electrònicament al marge)
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